
♦ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ. Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА>> 

(МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева») 

ПРИКАЗ 

г. Грозный 

О создании методических групп по всем направлениям функциональной грамотности 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года 
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» и с целью обеспечения эффективного 
введения и реализации обновлённых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования, 
руководствуясь п. 4.2.4 Устава школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию
функциональной грамотности в МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.
Д. Дешериева» г. Грозного заместителя директора по НМР Ахматову Зулихан
Аухадовну.
2. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной
грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д.Дешериева»
г. Грозного ( Приложение №1).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. У марова 



Приложение 1 

к приказу от ь--:ю,?(о{,, № /;;,,е,,, /,?'.3 -v3 

Состав методических групп по направлениям функциональной грамотности 

№ Наименование направления ФИО ответственного за направление п/п 
Координация работы по Ахматова Зулихан Аухадовна 
формированию функциональной 
грамотности обучающихся 
Читательская грамотность Гапураева Тамара Абубакаровна 

3 Математическая грамотность Эльмурзаева Хазан Жамаловна 

4 Естественно-научная грамотность Хаджимурадова Хава 
Нажадиевна 

5 Глобальные компетенции Есиев Иса Вахитович 

6 Креативные компетенции Индербиева Райсат Гусейновна 

7 Финансовая грамотность Селимов Тамерлан Шамсуддинович 


		2022-12-13T16:11:43+0300
	Умарова Аза Ахмедовна




